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Omezení provozu v budově základní školy 
i v tělocvičnách

Vánoční blahopřání POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás 

na

2. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 

které se bude konat 
21. prosince 2022

od 14:30 hodin 
v kinokavárně.

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-
ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 
občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 
e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 
v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-
minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 
bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, 
Odbor vnitřních věcí – matrika

Vítání občánků

Vážení spoluobčané, milí kamarádi a přátelé,
rok se s rokem sešel a je tu vánoční čas. Pustili jsme 
Vánoce do Nejdku, rozsvítili jsme vánoční stromeček 
i osvětlení na náměstí, spustili zvonkohru s vánoční 
hudbou, čeká nás tradiční Krušnohorský jarmark… 
Snad jsme tím přispěli k tomu, abychom se všichni 
začali cítit tak trochu slavnostně. Abychom se cítili 
svátečně i přesto, že nás neprovází vůbec snadné 
časy, každodenní život je složitý a náročný. Mohlo 
by se jednomu už zdát, že pořád procházíme dalšími 
a dalšími zkouškami a že to nebere konce. Možná, že 
tomu tak i je. A je jenom na nás, jak se s nastalou si-
tuací dokážeme vypořádat. Někdy to stojí velké úsi-
lí. Přibývá těch, kteří pomoc druhých potřebují více 
než předtím, mějme proto srdce i oči otevřené… 
Život je prostě takový neustálý boj a bez vzájemné 
podpory se bojuje těžko. 

Přeji nám všem, aby adventní čas spolu s vůní jeh-
ličí, cukroví a vánočních františků přinesl do našich 
životů trochu klidu a duševní pohody. Abychom se 
dokázali odpoutat od každodenních starostí a trá-
pení a užili si vzájemnou přítomnost, blízkost našich 
milých, úsměvy našich dětí a vnoučat. Abychom si 
dokázali uvědomit hodnotu toho, že jsme zdraví 
a spolu, připomněli si, co je v životě důležité. Co je 
nenahraditelné a na čem nejvíc záleží. 
Přeji vám všem co nejkrásnější prožití vánočních 
svátků a pevný krok při vstupu do roku 2023. Všich-
ni si přejeme, aby ten příští rok byl lepší, šťastnější 
a úspěšnější. A ačkoliv to může znít jako klišé, já 
nám všem přeji do roku 2023 především zdraví. 
Krásný vánoční čas nám všem přeje

Pavlína Schwarzová, 
místostarostka Připomínka splatnosti 

nájmu za rok 2022 za 
pozemky města Nejdek

Termín splatnosti byl 30. 6. 2022 a platbu lze 
uhradit na účet č. 1421341/0100 nebo přímo 
v pokladně pronajímatele na Městském úřa-
dě v Nejdku.
Věnujte pozornost uvedení správného varia-
bilního symbolu, který je uveden na smlou-
vě o nájmu pozemku, aby Vaše platba byla 
správně přiřazena.  

Veronika Poláková, 
Odbor investic a správy majetku

Celková rekonstrukce základní školy na náměstí 
Karla IV., ke které město přistoupilo po 70 letech 
od jejího vzniku a která byla nevyhnutelná, s se-
bou přináší bohužel i řadu omezení. Jsou to ome-
zení především pro samotné žáky a všechny za-
městnance školy. V současné době je úplně mimo 
provoz celá jedna budova školy. Veškerá výuka se 
musela soustředit do mnohem menších prostor, 
řada učeben musela být vystěhována, všichni se 
museli obrnit trpělivostí.
Samozřejmě došlo i k omezení provozu tělocvičen. 
Zase to má největší dopad na samotné žáky, výuka 
tělesné výchovy probíhá prozatím ve venkovních 
prostorách. Žáci využívají školní hřiště, workoutové 
hřiště u školy, chodí běhat a bruslit na zimní sta-
dion. Bohužel se samozřejmě uzavření tělocvičen 
dotklo i sportovních oddílů, které je pravidelně vy-

užívaly. O uzavření tělocvičen vedení školy informo-
valo s velkým předstihem, sportovní kluby a oddíly 
měly dostatek času na zajištění náhradních prostor. 
Nejdecké sportovní oddíly, ať už dětí nebo dospě-
lých, mohly najít pro období rekonstrukce zázemí 
v ZŠ, Karlovarská. Veškeré požadavky, které na tuto 
školu dorazily, byly uspokojeny. Jsme za to vděčni, 
protože činnost a chod sportovních klubů město 
Nejdek dlouhodobě nejen � nančně podporuje. 
Mrzí nás, že pro některé sportovní oddíly to bylo 
i přes včasné avizování překvapením a přineslo jim 
to větší komplikace. Pevně doufáme, že všichni, 
kterých se nastalá situace dotýká, budou tolerantní 
a společně s námi se budou těšit na zrekonstruova-
né prostory. 

Za pochopení děkujeme. 
Vedení města Nejdku

Milé čtenářky, milí čtenáři, 
máme za sebou letošní rozsvícení vánočního stro-
mečku a jistě se všichni těšíme na tradiční Krušno-
horský jarmark, který nás v prosinci, po dvouleté 
pauze, ještě čeká. Zároveň se však blíží mílovými 
kroky konec roku 2022. Než se rozsvítí na obloze 
silvestrovský ohňostroj, po kterém se ocitneme 
na začátku roku nového, čekají nás nejkrásnější 
svátky – Vánoce. Vánoce jsou samozřejmě svátky 
plné dárků. Na Vánoce chceme obdarovat každé-
ho, koho máme rádi. Nezapomínejme ale, že se-
bevětší a sebedražší dárek nenahradí jedno vřelé 
objetí nebo několik milých slov prohozených „jen 
tak“. Zkusme se tedy malinko zastavit, udělejme 
si čas na své blízké, na svou rodinu a přátele, ale 

třeba i na ty ostatní naše známé i méně známé 
lidi. Největší radost mají z vánočních svátků sa-
mozřejmě děti. Nejen ze všech dárků, ale i z toho, 
že s nimi strávíme více času, než je během celého 
roku možné. Přestože si to tolik nepřipouštíme, je 
to velká radost i pro nás dospělé. I my se těšíme, 
že o svátcích strávíme se svými blízkými více času, 
protože stejně, jako jsme rodiči svých dětí, jsme 
také dětmi svých rodičů. 
Vážení spoluobčané, přeji Vám všem pohodové 
a klidné prožití vánočních svátků. Zároveň Vám 
přeji hodně zdraví, štěstí a spoustu elánu do roku 
2023.

Ludmila Vocelková, 
starostka

Stížnosti na kvalitu 
pitné vody v říjnu 2022

Během měsíce října Odbor vodovodů a kanalizace 
nezaznamenal žádné stížnosti na kvalitu pitné vody.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace
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Informace pro žadatele o dotace

Reakce na článek

ZŠ Karlovarská – rekonstrukce pavilonu školní jídelny

Informace pro žadatele, kterým byla poskytnu-
ta individuální dotace z rozpočtu města Nejdek 
v roce 2022:
Připomínáme, že nejzazší termín pro odevzdá-
ní závěrečného vyúčtování je 20. prosince 2022. 

Formulář pro vyúčtování je k dispozici na interneto-
vých stránkách města www.nejdek.cz/urad/dotace 
nebo u paní Drobné na Městském úřadě v Nejdku 
v 1. patře (tel. 353 240 126).

Alena Kynclová, Odbor ekonomický

Dovolte mi, abych reagoval na článek v minulém 
čísle Nejdeckých listů, kde pan předseda nejdec-
kého badmintonu použil velmi nešťastné slovíčko 
„zajímavé“ (citace: I po „zajímavém“ uzavření tělo-
cvičny na ZŠ Nejdek náměstí se badminton pořád 
hraje…). Nezlobte se, ale když se budu držet toho 
Vašeho slova, tak jestli je to pro někoho „zajímavé“, 
tak pro učitele – děti – rodiče. My prožíváme kaž-
dý den průběh rekonstrukce, snažíme se fungovat 

v omezených prostorách a v těžce improvizačních 
podmínkách včetně výuky. Všichni si ale uvědomu-
jeme, že je to do budoucna pro dobrou věc, protože 
naše škola už tuhle rekonstrukci potřebovala jako 
„koza drbání“, a tady ty uvozovky opravdu patří. 
Když to dávají všichni ve škole, tak si myslím, že to 
dají i badmintonisté.                          

Vše dobré přeje 
Jan Tóth

Na konci října byla úspěšně dokončena celková re-
konstrukce pavilonu školní jídelny ZŠ Karlovarská. 
Hlavním smluvním dodavatelem byla stavební 
společnost ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., 
vzešlá ze zadávacího řízení. Celkové náklady na tuto 
investiční akci činily bezmála 38 miliónů Kč. Reali-
zace akce byla značně náročná i vzhledem k situaci 
na trhu stavebního materiálu, kdy se často dodávky 
pozdržely a stavba se tímto komplikovala. Provoz 
jídelny byl tak zahájen v pondělí 19. září 2022.
Budova prošla celkovou hloubkovou modernizací, 
kdy vnější plášť byl kompletně zateplen včetně 
nové omítky barevně sjednocené s ostatními bu-
dovami školy. Došlo k výměně všech oken a dveří. 
Původní nevyhovující plochá střecha byla nahra-

zena sedlovou střechou s konstrukcí ze sbíjených 
vazníků s celoplošným bedněním a plechovou kry-
tinou. Okolo budovy byla položena drenáž na od-
vedení srážkové vody. Byl upraven hlavní vstup do 
budovy s novou střechou a rampou. Okolo budovy 
byly opraveny asfaltové povrchy a došlo k položení 
nového bezbariérového chodníku pro přístup do 
MDDM. 
V interiéru došlo ke kompletní výměně veškerých 
vnitřních rozvodů, elektroinstalace, slaboproud, 
vodovod, kanalizace, vzduchotechniky, vytápění 
a také vnitřních výplní otvorů. Vše včetně zařizo-
vacích předmětů, otopných těles a rekuperační 
vzduchotechnické jednotky. Obnoveny byly také 
všechny povrchy podlah, stěn a stropů. V kuchyni 

byla položena speciální odolná protiskluzová PVC 
krytina. Dále byl naistalován nový nákladní výtah. 
Kompletní rekonstrukcí prošlo také sociální záze-
mí pro zaměstnance školní kuchyně. Velká část 
�nančních prostředků byla investována do kom-
pletně nového moderního gastro vybavení výva-
řovny. Celkovou obnovou prošly i vnitřní prostory 
knihovny a MDDM. 
Věříme, že se zaměstnancům jídelny díky novému 
modernímu zařízení a vybavení lépe pracuje a také 
že v novém prostředí se líbí i všem žákům a dalším 
strávníkům a také ostatním návštěvníkům budovy.

Bc. Michaela Palusková, 
Odbor investic a správy majetku

Fota poskytla autorka článku

Blahopřání
Dne 18. 12. 2022 oslaví své životní jubileum, 
90. narozeniny, paní Marie Lukešová. Do dalších let 
jí přejeme jen a jen zdravíčko. Milující rodina

Budova jídelny po rekonstrukci Nová jídelnaVývařovna po realizaci rekonstrukce

Vývařovna před realizací rekonstrukceBudova jídelny před rekonstrukcí
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MŠ Husova děkuje

Oprava cesty na Křížový vrch, Nejdek MŠ Nejdek, Závodu míru

Podzim plný barev 
a zážitků

Snad každý zná přísloví: „Kdo se bojí, nesmí do lesa.“ 
My jsme tentokrát s dětmi z naší školky nevyrazili na 
procházku do lesa, ale přijali jsme pozvání do základ-
ní školy na náměstí k zdolání stezky pro odvážné.
Naším úkolem bylo projít šerou chodbou lemo-
vanou rozsvícenými lampičkami a najít pět scho-
vaných lístečků se symboly, a to vše za tajemných 
zvuků. Ptáte-li se, zda jsme se báli, tak trochu ano! 
Ale společně s kamarády a za doprovodu učitelek 
jsme to zvládli na výbornou. Protože jsme ještě děti 
školkové, dostaly jsme za statečnost namísto jednič-
ky malou sladkost do kapsy. 
Rádi bychom tímto poděkovali všem pedagogům a žá-
kům prvního stupně Základní školy v Nejdku, náměstí 
Karla IV., kteří nám tento zážitek zprostředkovali. 

PODĚKOVÁNÍ, na závěr kalendářního roku, patří také 
panu Košnerovi a jeho zaměstnancům za ochotu 
a pravidelnou pomoc při údržbě naší školní zahrady. 
Všem čtenářům Nejdeckých listů pak přejeme po-
kojný adventní čas a krásné Vánoce.

Za kolektiv MŠ Husova, Petra Trtíková
Foto poskytla autorka článku

V říjnu letošního roku byly zahájeny práce na opravě 
přístupové cesty na Křížový vrch z Karlovarské ulice. 
Byl zhotoven bezbariérový přístup, který vede podél 
plotu MŠ v Nerudově ulici k „zadní“ brance s násled-
ným napojením na původní cestu. V rámci akce bylo 
upraveno a doplněno schodiště včetně podest a no-
vého zábradlí, vybudována nová mlatová a asfalto-
vá cesta pro pěší. Práce probíhaly za velmi ztížených 
podmínek z důvodu komplikovaného přístupu pro 
techniku, kdy velká část prací musela být prováděna 
pouze ručně. Zhotovitelem byla společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., provozovna Nejdek, 
jejímž pracovníkům patří velké díky za kvalitně 
odvedenou práci. Náklady na opravu činily bezmála 
600 tis. Kč.

Jarmila Rubešová, 
Odbor investic a správy majetku

Fota poskytla autorka článku

Schodiště po rekonstrukci Podesty po rekonstrukci

Mlatová cesta u MŠ v Nerudově ulici

Barevný podzim jsme si v naší mateřské škole 
užívali! Na zahradě máme jabloň, kterou celý 
rok pozorujeme. V zimě na ní vyrábíme a věšíme 
mlsy pro ptáčky a na jaře ji zdobíme pentlemi 
s barevnými vajíčky. Letos měla velikou úrodu 
jablek, a tak jsme nelenili. S dětmi jsme je česali 
a společně vařili kompot i přesnídávku. Moc jsme 
si pochutnali. Skleničky s ochutnávkou si malí 
kuchtíci odnesli domů, aby se o zážitek podělili 
s rodiči. Na zahradě jsme se pak učili hrabat listí 
a vozit ho kolečky na hromádku. Z nejvíc barevné-
ho jsme vyráběli skřítky, strašidla i les, z jeřabin 
zas navlékali korále. 
Na houby jsme vyrazili na Žižkův vrch, kde jsme 
obdivovali barvy, které podzim vyčaroval, a kro-
mě hub sbírali i zajímavé přírodniny. Učili jsme 
se houby pojmenovat, porovnat s obrázky i en-
cyklopedií, krájet na sušení, skládat na podložky 
a pozorovat, jak schnou a voní. Na Žižkově vrchu 
jsme byli také pouštět draky. Létali krásně a děti 
si užily spoustu legrace na čerstvém vzduchu. Do 
školky se vracely plny dojmů, některé z nich totiž 
draka pouštěly poprvé.
Do dění ve školce se snažíme aktivně zapojit ro-
diče. Společně s dětmi vyráběli Dary ze zahrádky 
do naší podzimní soutěže. A že se povedly! Krásně 
barevná je tak i naše spojovací chodba, která se 
pyšní kompoty, věnečkem z přírodnin, dýní, jablíč-
ky i stromy vyrobenými nejrůznějšími výtvarnými 
technikami. Rodiče spolu s námi také sbírají kašta-
ny, se kterými si pohrajeme a v zimě je odneseme 
zvířátkům do lesa. 
Dnem, na který jsme se všichni moc těšili, byla 
tradiční návštěva skřítka Podzimníčka. Přišel 
za námi, aby dětem přiblížil, jak se mají chovat 
v lese, kdo v něm bydlí a co roste. Těšilo nás, že 
většinu zvířátek i přírodnin z tajemného košíku 
skřítka poznaly. Poslechly si také zvuky z lesa, 
napodobovaly zvířátka a na závěr zazpívaly pís-
ničku, u které ťukaly do rytmu oříšky veverky 
Zrzečky. Kromě zvířátek bydlí v pohádkovém lese 
skřítka Podzimníčka i víly. A jedna z nich za námi 
v listopadu přijede s pohádkou plzeňského diva-
dla Dráček. Než nás navštíví paní Zima, budeme 
mít s dětmi na co vzpomínat.

Iveta Drobná,
učitelka MŠ Závodu míru

Foto poskytla autorka článku
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Z dění v MŠ Nejdek, Nerudova
Je tu opět krásný barevný podzim, a tak s dětmi cho-
díme na Křížový vrch na procházky a pozorujeme, jak 
se nám les barví do podzimních barev, sbíráme hou-
by, tvoříme s kaštany apod. Máme za sebou příjemně 
strávené dopoledne v Hopa Hopa ve Staré Roli, diva-
delní představení o barevném podzimu s divadlem 
Letadlo a s Hudebním divadlem pohádku „Duch lesa“. 
Od září do prosince probíhá pro třídu starších dětí pla-
vecký kurz v Karlových Varech. Jak na jaře děti otevře-
ly les nad školkou, tak ho 4. 11. 2022 s pomocí skřítka 
Podzimníčka večer opět zavřely. Skřítek Podzimníček 

uzamkl les kouzelným klíčem za pomoci dětí, které 
mu k tomu recitovaly kouzelné zaklínadlo a ujistily 
skřítka Podzimníčka, že všichni vědí, jak se mají v lese 
chovat. Na oplátku jim schoval v lese poklad, na kte-
rém si moc pochutnaly. Čeká nás vánoční fotografová-
ní, několik divadelních představení v MŠ, dopoledne 
v Hopa Hopa ve Staré Roli a další pěkné aktivity. Rádi 
bychom se třídou Ježků od ledna 2023 absolvovali 
kurz bruslení na nejdeckém zimním stadionu.  
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem šikov-
ným a kreativním rodičům, kteří nás zásobují a i v 

minulosti zásobovali svými rukodělnými výrobky 
pro Vánoční jarmark, kde naše MŠ bude mít stánek, 
a tímto Vás všechny srdečně zveme k nákupu.

Za kolektiv MŠ Nejdek, Nerudova
L. Maršálková Schmocková

Kdo bude v Honicích ponocným? Zásadní otázka 
pro starostu Dubského, prvního radního Buška 
a celý obecní „vejbor”. Pravda a výmysly, hádky 
a osočování, ambice, spravedlnost, křivdy, žabomyší 
války i velká láska… Zkrátka česká vesnice za dob 
Ladislava Stroupežnického i za našich časů… Tak 
Karlovarské městské divadlo na svých stránkách 
píše o klasické české divadelní hře Naši furianti, 
jejíž generální zkoušku měli naši žáci 6.–9. ročníku 
možnost zhlédnout 21. října. Krásně se na to oblékli, 
a i když moderní pojetí slavné veselohry mohlo být 
na pochopení trošku náročnější, věříme, že se jim 
v krásné budově divadla líbilo a do divadla třeba se 
svými rodiči zavítají častěji.
Na hrad Loket se zase vydali žáci 4.A a 4.B za vzděláva-
cím programem „Letem Karlovým světem“. Sezná-
mili se s historickými fakty, prohlédli si krásný loketský 
hrad, pracovní listy se jim staly prostředkem k upevnění 
nabytých vědomostí. Žáci 2. stupně do divadla i čtvrťáci 
do Lokte měli dopravu zdarma. Děkujeme za to Odbo-
ru kultury Krajského úřadu Karlovarského kraje – jeho 
Projektu vzdělávání dětí a mládeže v kultuře.
Na konci školního roku 21/22 nám do školy přišla 
pozvánka, ve které Jana Mračková Vildumetzová, 
poslankyně Parlamentu České republiky, nabíze-
la možnost exkurze do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR. Taková příležitost se nenaskytne 
každý den, proto jsme jí rádi využili. 19. 10. 2022 se 
tedy žáci 9.A a 9.B vydali do Prahy. Dozvěděli se něco 

o vzniku a historii budovy. Z galerie sledovali mi-
mořádné jednání rozpočtového výboru, které právě 
končilo, a tak si pak v jednacím sále mohli vyzkou-
šet, jak se sedí na místech poslanců, jak vypadá hla-
sovací zařízení apod. Hlavně se ale seznámili s tím, 
jak komplikované je schvalování zákonů. Viděli také 
natáčení rozhovoru ČT s poslankyní Alenou Schi-
llerovou, který pak mohli vidět večer v televizi. Po 
vzdělávací akci si pak deváťáci ještě užili návštěvu 
Muzea iluzí, kde si pořídili řadu vtipných fotogra�í.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Akce školní družiny 
Příjemně teplé a slunné podzimní počasí nám opět 
otevřelo nepřebernou škálu možností, jak dětem 
ze 4 oddělení školní družiny zpříjemnit odpoledne. 
První akcí byla beseda s myslivcem, který dorazil 
i se svým čtyřnohým kamarádem. Děti pozorně na-
slouchaly naučnému vyprávění o lese a zvířátkách, 
prohlédly si trofeje a zhlédly kynologické doved-
nosti loveckého psa. Další akcí družiny starších žáků 
byla přírodovědná soutěž skřítka Podzimníčka, kde 
si děti prohlubovaly své přírodovědné znalosti. Pro 
mladší žáky jsme po dlouhé době uspořádali výlet 
do zábavního centra Hopa Hopa. Pobyt v centru si 
děti naplno užily. Konec října se nesl v duchu Hallo-
weenu a u nás tomu nebylo jinak, proto jsme dětem 
připravili halloweenskou pouť plnou soutěží a od-
měn. Opravdu se podařila.

Vychovatelky ŠD

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Vyrážíme za kulturou a vzděláním

Exkurze do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR
Foto: Mgr. Šebestová

Zhlédnutí divadelní hry Naši furianti, foto: Mgr. Kuklová Halloweenská pouť, foto: vychovatelky ŠD

Návštěva loketského hradu, foto: Mgr. Hlávková

Mateřská škola Nerudova – školka na Křižáku

Školní rok 2020/21 začal nadějně. Děti nastoupily do připravené a nazdobené školky, učitelky se po covidovém
jaru velmi těšily na tradiční školní rok a všichni společně jsme doufali, že to nejhorší je za námi. Bohužel hned první 
měsíce nám ukázaly, jak moc jsme se zmýlili. Naplánovali jsme každoroční kurs plavání a bruslení, objednali jsme
divadelní představení, fotografování, besídky, návštěvy hracího centra… Chtěli jsme se opět aktivně zúčastnit 
vánočního jarmarku. Stihli jsme 4 lekce plaveckého výcviku a bazény se uzavřely. Z akcí se podařilo uskutečnit 
pouze vánoční fotografování. Pandemie ochromila život všude a všem. Ale aspoň jedno pozitivum: mateřská škola 
na Křižáku jako jediná školka ve městě nebyla uzavřena pro výskyt koronaviru před uzavřením vyhlášeným vládou.  
Jsme optimistky a věříme v lepší zítřky. Věříme, že školky se opět naplní dětským smíchem a že od září stihneme 
vše, co máme v plánu. Kdo by se chtěl podívat, jak to máme u nás hezké, stavte se 6. 5. 2021 na Den otevřených 
dveří. Zápis do školky bude 11. 5. 2021 od 8.00 do 16.00 hodin. Už teď se na vás těšíme, protože bez dětí je 
nám smutno. 
Děkujeme „našim“ rodičům za přízeň a podporu, za ohleduplnost a vstřícnost, za dodržování hygienických 
pravidel, která jsme nastavili. Velmi si vážíme milých slov, které nám pomáhají přečkat tuto nelehkou dobu, stejně 
jako materiální pomoci, kterou nám poskytují.  
Celostátní uzavírku mateřských škol jsme využili na poslední fázi rekonstrukce kuchyně – umývárny nádobí. 
Střídaly jsme se ve školce, abychom dodržely pandemická nařízení vlády , a zároveň jsme pracovaly na vydatném 
úklidu po rekonstrukci. Také jsme chtěly udržet naši školku „živou“ tak, aby byla pro naše rodiče a děti v případě 
potřeby přístupná. 
Děti jsme distančně vzdělávaly, ale jsme si vědomy, že žádné takové vzdělávání nemůže nahradit základní 
podstatu poslání školky – totiž být s tím druhým, učit se žít ve společnosti, komunikovat, prosazovat názor a řešit 
problémy. Věříme v lepší budoucnost pro naše děti a pro nás všechny. Děkujeme za podporu ze strany všech, kteří 
nám nabízejí pomoc. Přejeme všem hlavně zdraví.

Hermína Kinkalová 
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Poznávání hornického města Jáchymov
V říjnu se žáci 5. ročníků ZŠ vydali objevovat historii 
hornického města Jáchymov. Během exkurze zaví-
tali do Královské mincovny, kde probíhala ukázka 
nerostného bohatství Krušných hor. V expozici žáky 
také zaujal pohyblivý model důlní činnosti a histo-
rie jáchymovské ražby mincí. Po prohlídce muzea 
začala pro žáky ta zajímavější část výletu, kdy si na 
hlavy nasadili bezpečnostní přilby a společně s prů-
vodcem se vydali ve stopách horníků do rozsáhlého 
podzemí. Průvodce svým poutavým vyprávěním za-
ujal všechny děti, které si alespoň částečně dokáza-
ly představit život politických vězňů tehdejší doby. 
Všichni žáci byli z exkurze nadšeni a těší se na další 
poznávací výlety nejen Krušnohoří.

Mgr. Monika Kratochvílová 
Foto poskytla autorka článku

Maraton – 14. 10. 2022
Uběhneme maraton? Žáci 1. stupně si chtěli opět po 
roce vyzkoušet, zda překonají maratonskou vzdále-
nost. Jako každý rok si mohli odhadnout, kolik met-
rů za čtyři hodiny uběhnou.
Štafetový závod byl odstartován v osm hodin a ko-
nec byl stanoven na dvanáctou hodinu. Každá třída 
si počítala uběhnutá kola, která zaznamenala na 
tipovací tabuli. Výsledek byl překvapující. Závodníci 
uběhli 398 kol, což je 59 700 m. Děti si závod užily 
a těší se za rok na další výzvu – 60 000 m.

Pavlína Spaziererová 
Foto poskytla autorka článku

Podzimní kemp
V průběhu podzimních prázdnin proběhl na naší 
škole Podzimní kemp. Byl určen dětem, které jsou 
nejvíce ohroženy školním neúspěchem. U nás jej vy-
užili především žáci s odlišným mateřským jazykem.

Pro děti i pedagogy to byl příjemně strávený čas. 
Společně jsme se učili jedni od druhých, zkoušeli 
nové věci, hodně si hráli a bavili se. Učili jsme se 
o zvířatech, pracovali na chromebooku, programo-
vali roboty, zahráli si na lovce strašidel. Seznámili 
jsme se s historií města Nejdku, prošli si stezku Děti 
dětem, výtvarně tvořili v přírodě. Bylo toho opravdu 
hodně a dva dny nám utekly jako voda. 
A kdyby se někdo ptal… O prázdninách je to ve 
škole moc fajn. 

Mgr. Barbora Částková 

Halloweenský miniprojekt
Již poněkolikáté jsme oslavu svátku Halloween 
spojily se zábavným procvičováním učiva. Jedná se 
o svátek, který se slaví především v anglicky mlu-
vících zemích, proto jsme zábavné úkoly zařadily 
nejprve do výuky angličtiny. Žáci se seznámili 
s tematickou slovní zásobou, dozvěděli se o původu 
svátku i zvycích s ním spojenými.
Pro hodinu matematiky a českého jazyka jsme při-
pravily zábavné příklady na násobení a dělení, v ja-
zyce si pak žáci připomněli slovní druhy a vyjmeno-
vaná slova. Porozumění čtenému textu prokázali při 
řešení halloweenského kvízu s tajenkou. V projektu 
šlo nejen o školní znalosti, ale také o utužení vztahů 
a posílení spolupráce. Žáci pracovali ve smíšených 
skupinách, které tvořili zástupci obou tříd 4. roční-
ku. Všichni si netradiční výuku užili a za odměnu si 
odnesli drobnou sladkost.  

Mgr. I. Mihališinová, Bc. D. Bartošáková, 
učitelky 4. ročníku

Kdopak by se ve škole bál?
Pro děti a vlastně i pro všechny dospělé je přiro-
zené se bát. Občas jdeme strachu naproti tak jako 
31. října žáci prvního stupně ZŠ. Pro žáky byl při-
chystaný halloweenský program, který pro ně 

připravily jejich třídní učitelky. Hrůzu nahánějící vý-
zdoba byla vytvořena nevědomky žáky samotnými 
při hodinách pracovních činností a výtvarné výcho-
vy. Celou atmosféru podpořili žáci svými krásnými, 
přesto strašidelnými kostýmy, ve kterých plnili při-
pravené úkoly. Celé vyučování tento den probíhalo 
v duchu halloweenské tematiky, a tak si malí i velcí 
mohli užít špetku napětí a legrace.

Mgr. Monika Kratochvílová

Strašidelný den
Druháci si na Dušičky naplánovali strašidelný den. 
Do školy tak přišli kostlivci, čarodějnice, duchové 
a další tvorové se svými rekvizitami. Během dopo-
ledne zvládli strašidelný český jazyk a matematiku. 
Zahráli si divadlo, které si sami připravili včetně 
kulis. Součástí divadla byly básničky se strašidelnou 
tématikou. Báseň „Líná dýně“ si složily děti samy: 
Byla jedna dýně, tvářila se líně. Děti se jí ptaly, na 
to její zdraví. Já jsem dýně líná, blíží se nám zima. 
V zimě ráda spím a děti nestraším. Zábavné dopole-
dne se vydařilo a děti byly nadšené.

P. Spaziererová, Mgr. G. Půtová, 
třídní učitelky druhých tříd

Září a říjen ve ŠD nám. Karla IV.
1. září jsme zahájili nový školní rok a zároveň jsme 
přivítali do školní družiny prvňáčky, kteří se sezna-
movali s novými kamarády a poznávali prostředí 
školy a jeho okolí. Každé oddělení si vytvořilo pra-
vidla, jak se máme chovat, aby se nám ve družině 
líbilo. S prázdninami jsme se de�nitivně rozloučili 
celodružinovou akcí malování na chodník na téma 
„Moje prázdniny“. Další velice pěknou a vydařenou 
celodružinovou akcí byla ukázka drezury psů „Dog 
dancing“, kterou nám předvedla p. Hašková, které 
tímto ještě jednou děkujeme. Po dlouhé odmlce bu-
deme každý měsíc navštěvovat kino (páteční �lmo-
vé představení pro ŠD). V říjnu nás provázelo krásné 
podzimní počasí, a tak jsme toho využili a trávili 
jsme čas venku. Podnikli jsme celodružinový výlet 
na Tisovou, k cíli jsme jeli vlakem, zpáteční cestu 
jsme absolvovali po vlastních nožkách. Po celou 
dobu jsme se „kochali“ krásami podzimní přírody, 
poznávali jsme stromy, plody, barvy. Aby cesta rych-
leji ubíhala, zpívali jsme si do kroku, ale to jenom po 
silnici, v lese jsme se chovali tiše, abychom nerušili 
lesní obyvatele. Před podzimními prázdninami jsme 
ještě navštívili kino, kde nás pobavil Myšák Chicky 
a Zlokřeček. Letos se naše vychovatelky zapojily 
do akce pořádané v Nových Hamrech „Strašidelná 
stezka“, kde si také řádně zastrašily. Po podzimních 
prázdninách už jsme stihli pouze soutěžní hallo-
weenské odpoledne, které se nám díky počasí po-
dařilo na výbornou. 

Iveta Bachratá, vedoucí vychovatelka 
Foto poskytla autorka článku
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Novinky ze ZUŠ

Klub seniorů 
informuje

SPCCH ZO Nejdek 
informuje

Zvýšení příspěvku na mobilitu a přípěvek pro 
osoby, které používají plicní ventilaci.
Poslanecká sněmovna ve středu 26. října 2022 
schválila vládní návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdra-
votním postižením a změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a některé další zákony.
Schválený návrh zákona nově stanoví výši příspěvku 
na mobilitu, a to na 900 Kč měsíčně. Dále zavádí pří-
platek příspěvku na mobilitu, a to ve výši 2 000 Kč 
měsíčně pro lidi, kteří používají dlouhodobě zařízení 
na plicní ventilaci, to znamená, že u těchto lidí bude 
činit příspěvek na mobilitu 2 900 Kč. 
K žádosti o příspěvek bude muset žadatel předložit 
potvrzení od své zdravotní pojišťovny, že mu zdra-
votní pojišťovna zapůjčila přístroj na plicní ventilaci. 
Návrh zákona bude ještě projednávat Senát a předpo-
kládáme, že jeho platnost bude od 1. prosince 2022.

Výňatek ze zprávy NRZP ČR, 
převzal a pro Nejdecké listy připravil

Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

11. 12. – zájezd přihlášených na adventní trhy do 
Chebu. Odjezd z autobusového nádraží ve 12.30 se 
zastávkou u Rolavy, zpět z Chebu v 17.00, účast-
nický příspěvek 150 Kč. Přihlášky od 20. 10. u paní 
Veselíkové (777 673 795).
Připravujeme i letos shromažďování různých dět-
ských dárků (nejen pletenin z příze sponzorského 
daru) pro Domov sv. Zdislavy v Plzni – možnost ode-
vzdávat (se jmenovkou dárce) do 9. 12. v podatelně 
MěÚ, nebo 5. 12. v klubovně ve Dvořákově ulici při 
jednání rady Klubu seniorů od 10 do 11 hodin, kde 
bude připravován plán činnosti Klubu seniorů pro 
příští rok 2023. Poděkování za celoroční podporu 
našeho klubu městu Nejdek i našim sponzorům. 
Přejeme radostné prožití vánočních svátků, úspěš-
né překonávání in� ačních tlaků a zdraví do nového 
roku nám všem.

Rada Klubu seniorů

Výtvarná tvorba, vyučovaný předmět výtvarného 
oboru, obsahuje i akční tvorbu. Mezi nejstaršími 
žáky se vždy najde nadšení pro � lmování. S pro-
středky, které ve škole máme, tak vznikají krátké 
� lmy. Letos se do tvorby � lmu pustil Michal Brš-
ťák s Monikou Volákovou, za pomoci herců Nely 
Bourové, Terezky Matysové, Ondry Kavala a Toníka 
a Vítka Bršťáků. Michal si pro � lm vybral nelehké 
téma. Vycházel z knihy Labyrint světa a ráj srdce 
Jana Amose Komenského. Více než 600 let staré 
myšlenky jsou i dnes aktuální. A k tomu přidal 
ještě aktuálnější téma – ekologie. Odměnou byla 
Michalovi a Monice nominace do soutěže � lmové 
tvorby Malá šestnáctka v Brně s bonusem, tříden-
ním workshopem.
Po zkušenosti z minulého roku se právě na setkání 
a společné natáčení s vrstevníky oba moc těšili. 
Kritika profesorů, znalců je často tvrdá, ale velmi 
přínosná. Proto největší radost z celé akce přišla 

nakonec, při vyhlašování vítězných snímků. Snímek 
Michala a Moniky „Já na tom makám“ získal hned 
dvě ocenění. První za nápaditost a druhé za Mi-
chalův herecký výkon. Michal si roli poutníka sám 
zrežíroval i zahrál.
V rámci festivalu ZUŠ přispěla i naše škola výtvarnou 
řadou do společné výstavy v krajské knihovně.
Výlet za poznáváním Prahy 25. 10. byl „letem 
světem“ mezi sochy a obrazy do sbírek galerie ve 
Veletržním paláci, do Muzea Karla Zemana, které 
objasňuje triky animace, a nakonec do Nové scény 
Národního divadla. Obavy, jestli po tak náročném 
dni žáci v pohodlných sedačkách začnou usínat, 
se rychle rozplynuly. Představení Laterny magiky 
„Cube“, bylo napínavé, až občas strašidelné, a tak 
neměl spánek šanci. Praha a dění v ní je krásné 
a nevšední. Tak snad zase brzy.

Za ZUŠ Nejdek, Jarmila Janků
Fota poskytla autorka článku

Soutěž � lmové tvorby v Brně Výlet do Prahy

Informace k automatic-
kému zřízení datových 
schránek od 1. 1. 2023

Počátkem roku 2023 bude automaticky pro pod-
nikající fyzickou osobu nebo pro právnickou osobu 
zřízena datová schránka.
V roce 2021 byl schválen zákon č. 261/2021 Sb., kte-
rým se mění některé zákony v souvislosti s další elek-
tronizací postupů orgánů veřejné moci (tzv. DEPO). 
DEPO dotváří změny, které v oblasti elektronizace ve 
veřejné správě přinesl zákon č. 12/2020 Sb., o právu 
na digitální služby a o změně některých zákonů.
Dle této nové legislativy bude automaticky po-
čátkem roku 2023 pro podnikající fyzickou osobu 
nebo pro právnickou osobu zřízena datová schránka 
(dále jen “DS“), a to na základě zápisu do příslušné 
evidence, která informaci o zapsání automaticky 
zapisuje také do registru osob. Tuto datovou schrán-
ku nelze znepřístupnit. Přístupové údaje obdrží 
všichni živnostníci a nepodnikající právnické osoby 
doporučeným dopisem během měsíců ledna, února 
nebo března 2023. Datovou schránku si také mohou 
založit sami již nyní, a to dvěma způsoby: online 
na www.chcidatovku.cz nebo osobně na pobočce 
Czech POINT.
Pro více informací o datových schránkách doporu-
čujeme navštívit webové stránky www.chcidatov-
ku.cz a pro přihlášení do datových schránek www.
mojedatovaschranka.cz. Informace poskytuje také 
infolinka 954 200 200.

Pro Nejdecké listy převzala a zpracovala ze zprávy 
MVČR Ing. Dita Míková

ZALOŽTE SI DATOVOU
SCHRÁNKU

K čemu datová schránka
slouží?

zjednoduší vám komunikaci
nejen s úřady, ale nově již
například i s bankami či
pojišťovnami

umožní vám komunikovat s
ověřenou identitou
elektronicky odkudkoliv

založení i komunikace s
úřady přes datovku je zcela
zdarma

úřady jsou vám můžou rychle
a bezpečně zaslat důležité
dokumenty - a nebojte se,
žádnou zprávu nezmeškáte
díky notifikacím přes e-mail
či sms

s pomocí datovky si vyřidíte
třeba nový řidičský průkaz!
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Aktuality, vzpomínky

Vzpomínáme

Augsburští v NejdkuPrevence v době Vánoc
Ve dnech 23. až 25. září 2022 jsme měli tu čest vřele 
přivítat návštěvníky z města Augsburgu, doprovázené 
Anitou Dondererovou, nejdeckou rodačkou, a Andre-
asem Jäckelem, radním města Augsburgu a členem 
Bavorského zemského sněmu. Augsburští nás navští-
vili při příležitosti výročí 50 let patronátu měst Augs-
burg a Nejdek (v roce 1972 se Göggingen stal součástí 
Augsburgu a patronát nad bývalými obyvateli Nejd-
ku převzalo město Augsburg). Pátečního uvítacího 
večera se zúčastnila i místostarostka města Pavlína 
Schwarzová s radním města Ing. Lubomírem Vítkem.
V sobotu 15. října jsme spolu s Fotbalovým klubem 

Nejdek a týmem Datschiburger Kickers Augsburg 
uspořádali bene� ční fotbalové utkání, které se za 
deštivého počasí konalo na umělém trávníku v Nové 
Roli. Zápas s kvalitními výkony skončil remízou 2:2 
a o dvě branky Nejdeckých se postaral Martin Mys-
livec. Výtěžek z akce ve výši 5 tisíc Kč bude rozdělen 
mezi nejdecké základní školy, a to na potřeby ukra-
jinských žáků. Akce se konala díky � nanční podpoře 
Česko-německého fondu budoucnosti.

Bc. Sonja Bourová, DiS., 
místopředsedkyně JoN – Jde o Nejdek, z. s.

Foto: Dipl.-Ing. Ulrich Möckel

Vzpomínáme

Dne 8.12. 2022 uplynou už tři smutné 
roky od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek a 
dědeček, pan Jaroslav Formáček.

S láskou vzpomínají manželka Eva a 
děti Lenka a Jaroslav s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 

Dne 4. 12. 2022 uplyne 5 smutných let, 
co odešel pan Václav Hašek. 

Vzpomíná manželka, syn a dcera
s rodinami.

Dne 27. 11. uplynul třetí smutný rok, kdy 
nás navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek a dědeček, pan
Jan Kuzmiak.

S láskou vzpomínáme.  

Dne 2. 11. 2022 uplynul druhý smutný 
rok, co nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Petr Ort. S láskou vzpomíná celá 

rodina.  

Dne 11. 12. 2022 uplyne 11 smutných 
let od chvíle, kdy nás opustila naše 

milovaná paní
Magdalena Pospíšilová. S láskou 

vzpomínají a tichou vzpomínku věnují 
syn Mirek s rodinou a ostatní příbuzní.

Dne 20. 12. 2022 uplyne druhý rok, kdy 
nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček, bratr, švagr a strýc, pan 
Jiří Ptáček. Děkujeme všem, kteří 

vzpomínají s námi.

Dne 30. 12. 2022 uplyne již 12 smutných let, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček, strýc, bratranec a tchán, pan 
Josef Vlček. „Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 

Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 
zůstávají dál.“ Stále s láskou vzpomínají děti, 

rodina a ostatní příbuzní. 

„Jen láska zůstane, ta smrti nezná.“ Dne 
15. 12. 2022 uplyne první smutný rok, kdy 
nás navždy opustila naše maminka, paní

Helena Stepanová. Stále vzpomínají 
manžel, dcera, syn, vnuk a sestry

s rodinami.    

Společný snímek z fotbalového zápasu

Přípravy na Vánoce jsou v plném proudu. Podvodníci, 
kapsáři a zloději využívají lidské nepozornosti a dobrosr-
dečnosti. Policisté Krajského ředitelství policie Karlovar-
ského kraje proto radí:
Kapsáři v době adventu. Nenechávejte své tašky 
a batohy v nákupních vozících! Peněženku a doklady nos-
te pokud možno odděleně!
Platba kartou a výběr z bankomatu. Nikdy nenechá-
vejte u své platební karty poznamenaný PIN kód! 
Nezadávejte v blízkosti cizích osob svůj PIN kód!
Online nákupy. Dávejte si pozor na podezřele nízkou 
cenu prodávaného zboží či na chybějící nebo nefunkční 
kontaktní údaje! Za objednané zboží neplaťte předem, 
ale nejlépe na dobírku!
Podvodníci za Vašimi dveřmi. Neznámé lidi nevpouš-
tějte do svých domovů! V případě pochybností nic nepo-
depisujte ani nekupujte!
Legenda vnuk. Pokud Vám volá z neznámého čísla ro-
dinný příslušník, ověřte si, zda je to opravdu on! Pokud 
bude chtít peníze, které máte poslat po jeho kamarádovi, 
odmítněte a požádejte, ať přijde osobně!
Podvodné SMS zprávy. Cílem útočníka je přinutit Vás 
k platbě nebo vyzrazení citlivých údajů o Vaší osobě či 
online bankovnictví – na zprávy nijak nereagujte a nekli-
kejte na odkaz. Pravost lze ověřit u subjektu odesílatele. 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje – 
pro Nejdecké listy převzala a upravila Ing. M. Melicharová
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 uu 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt  h IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky 
km

  
Správa železnic, státní organizace Vlak  17100 

 # a c 
 

 17130 
 # a c 
 

 17102 
 # a c 
 

 17152 
 # a c 
 

 7040 
 # 
 

 27102 
 #  
 

 17104 
 # a c 
 

 27004 
 #  
 

 17106 
 # a c 
 

 17134 
 # a c 
 

 20818 
 £ a c 
 +! 

 Sp 27188 

 # 
 

 Sp 17170 

 # 
 

 17108 
 # a c 
 

 17110 
 # a c 
 

  Ze stanice                

0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 h21   W 5 41 W 6 52 £, 6 57 %+ 6 57  7 46 %+ 9 25  10 03  11 03 *$ 12 06 £) 12 56 £* 12 56  13 03 W 14 03 
3 Karlovy Vary a 140,141 h21 /   W 5 45 Ý 6 56 Ý 7 01 %+ 7 01  7 50 %+ 9 29  10 07  11 07 Ý 12 10 Ý pp¢¢¢¢ Ý pp¢¢¢¢  13 07 Ý 14 07 
 Karlovy Vary a 140,141 h21 W 4 27 ## 4 52 ## 5 48 Ý 6 57 £, 7 03 $( 7 03  7 52  9 32  10 11  11 11 *$ 12 11 £) pp¢¢¢¢ Ý pp¢¢¢¢  13 11 Ý 14 11 

6 Stará Role h5,21 Ý 4 34 Ý 4 59 Ý 5 56 Ý 7 05    7 59   10 18  11 18   Ý pp¢¢¢¢  13 18 Ý 14 18 
12 Nová Role 144 h5 / Ý 4 41 Ý 5 06 Ý 6 03 Ý 7 11    8 06   10 25  11 25   £* 13 13  13 25 Ý 14 26 

 Nová Role 144 h5 Ý 4 42 Ý 5 08 Ý 6 04 Ý 7 12    8 07   10 27  11 27     13 27 Ý 14 29 
15 Nová Role zastávka h5 Ý {¢4 46 Ý {¢5 12 Ý {¢6 08 Ý {¢7 16    {¢8 11   {10 31  {11 31     {13 31 Ý {14 33 
17 Nejdek-Suchá h5 Ý {¢4 49 Ý {¢5 15 Ý {¢6 11 Ý {¢7 20    {¢8 14   {10 35  {11 35     {13 35 Ý {14 37 
19 Nejdek h5,23 / Ý 4 52 ## 5 18 Ý 6 14 W 7 23    8 16   10 37  11 37     13 37 Ý 14 39 

 Nejdek h5,23 Ý 4 54 W 5 19 Ý 6 16     8 18   10 38 W 11 38     13 38 Ý 14 41 
21 Nejdek zastávka h23 Ý {¢4 57 Ý {¢5 22 Ý {¢6 19     {¢8 21   {10 41 Ý {11 41     {13 41 Ý {14 44 
23 Vysoká Pec h23 Ý {¢4 59 Ý {¢5 25 Ý {¢6 23     {¢8 23   {10 44 Ý {11 44     {13 44 Ý {14 46 
26 Nové Hamry h23 Ý 5 06 W 5 29 Ý 6 30     8 28   10 49 W 11 48     13 49 Ý 14 51 
28 Nejdek-Tisová h23 Ý {¢5 10  Ý {¢6 34     {¢8 32   {10 53      {13 53 Ý {14 55 
31 Nejdek-Sejfy h23 Ý {¢5 14  Ý {¢6 39     {¢8 36   {10 57      {13 57 Ý {14 59 
33 Nejdek-Oldřichov h23 Ý {¢5 18  Ý {¢6 42     {¢8 39   {11 00      {14 00 Ý {15 02 
36 Pernink h23 Ý 5 23  Ý 6 49     8 45   11 06      14 06 Ý 15 09 
39 Horní Blatná h23 Ý 5 28  Ý 6 54     8 50   11 11      14 11 Ý 15 14 
44 Potůčky zastávka h23 Ý {¢5 33  Ý {¢6 59     {¢8 55   {11 16      {14 16 Ý {15 19 
46 Potůčky h23 W 5 37  Ý 7 04     9 00   11 21      14 21 Ý 15 24 

 Johanngeorgenstadt  /   ## 7 06     9 02   11 23      14 23 W 15 26 
  Do stanice     Sokolov Loket  Merklín   Mehltheuer Loket    

# dopravce České dráhy, a.s. 
£ dopravce GW Train Regio a.s. 
## nejede 25.XII., 1.I. 
$( jede v E a  

%+ jede v E a , nejede 25., 26.XII., 1.I. 
£) jede 5., 6.VII. 
£* jede 7., 8.VII. 

£, jede v W, nejede 23.XII. – 2.I., 3. – 10.II., 6.IV., 
3.VII. – 1.IX., 26., 27.X. 

*$ jede v E a F 

+! 20818 f Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
E a F 
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 uu 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt  h IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky 
km

  
Správa železnic, státní organizace Vlak  17112 

 # a c 
 

 17136 
 # a c 
 

 7026 
 # ¥¦ a 
 c   

 27006 
 #  
 

 17138 
 # a c 
 

 17114 
 # a c 
 

 17140 
 # a c 
 

 17116 
 # a c 
 

 20830 
 £ a c 
 +! 

 27178/9 
 #  
 

 17142 
 # a c 
 

 17154 
 # 
 

 17156 
 # a c 
 

 17124 
 # 
 #$ 

 17158 
 # a c 
 

  Ze stanice          Horní 
Slavkov-
Kounice 

     

0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 h21 $( 14 40 W 15 03 $( 15 18  15 23 W 16 16 W 17 03 $( 17 03 $( 18 03 *$ 18 08 £+ 18 56  19 03 #! 21 03   W 22 31 
3 Karlovy Vary a 140,141 h21 / Ý 14 44 Ý 15 07 $( 15 22  15 27 Ý 16 20 Ý 17 07 Ý 17 07 Ý 18 07 Ý 18 12 £+ 19 00  19 07 Ý 21 07   Ý 22 35 
 Karlovy Vary a 140,141 h21 Ý 14 49 Ý 15 11 W 15 29  15 33 Ý 16 28 Ý 17 11 Ý 17 11 Ý 18 11 *$ 18 13   19 11 Ý 21 11 %( 21 50  Ý 22 36 

6 Stará Role h5,21 Ý 14 56 Ý 15 18   Ý 16 36 Ý 17 18 Ý 17 18 Ý 18 19    19 18 Ý 21 18 Ý 21 58  Ý 22 44 
12 Nová Role 144 h5 / Ý 15 03 Ý 15 26   Ý 16 43 Ý 17 26 Ý 17 26 Ý 18 26    19 26 Ý 21 26 Ý 22 05  Ý 22 51 

 Nová Role 144 h5 Ý 15 04 Ý 15 27   Ý 16 43 Ý 17 29 Ý 17 29 Ý 18 29    19 27 Ý 21 27 Ý 22 06  Ý 22 52 
15 Nová Role zastávka h5 Ý {15 08 Ý {15 31   Ý {16 47 Ý {17 33 Ý {17 33 Ý {18 33    {19 31 Ý {21 31 Ý {22 10  Ý {22 56 
17 Nejdek-Suchá h5 Ý {15 12 Ý {15 35   Ý {16 51 Ý {17 36 Ý {17 36 Ý {18 36    {19 35 Ý {21 35 Ý {22 14  Ý {22 59 
19 Nejdek h5,23 / Ý 15 14 Ý 15 37   Ý 16 53 Ý 17 39 Ý 17 39 Ý 18 39    19 37 #! 21 37 %( 22 17  W 23 03 

 Nejdek h5,23 Ý 15 15 Ý 15 38   Ý 16 54 Ý 17 41 Ý 17 41 Ý 18 41   W 19 38 W 21 38   22 21  
21 Nejdek zastávka h23 Ý {15 18 Ý {15 41   Ý {16 57 Ý {17 44 Ý {17 44 Ý {18 44   Ý {19 41 W 21 41   {22 24  
23 Vysoká Pec h23 Ý {15 21 Ý {15 44   Ý {17 00 Ý {17 46 Ý {17 46 Ý {18 46   Ý {19 44    {22 27  
26 Nové Hamry h23 Ý 15 27 Ý 15 49   W 17 04 Ý 17 51 $( 17 50 Ý 18 51   Ý 19 49    22 32  
28 Nejdek-Tisová h23 Ý {15 30 W 15 52    Ý {17 55  Ý {18 55   W 19 52    {22 36  
31 Nejdek-Sejfy h23 Ý {15 35     Ý {17 59  Ý {18 59       {22 40  
33 Nejdek-Oldřichov h23 Ý {15 38     Ý {18 02  Ý {19 02       {22 43  
36 Pernink h23 Ý 15 43     Ý 18 09  Ý 19 09       22 49  
39 Horní Blatná h23 Ý 15 48     Ý 18 14  Ý 19 14       22 53  
44 Potůčky zastávka h23 Ý {15 53     Ý {18 19  Ý {19 19       {22 59  
46 Potůčky h23 Ý 15 58     Ý 18 24  Ý 19 24       23 03  

 Johanngeorgenstadt  / $( 16 00     W 18 26  $( 19 26        

  Do stanice   Cheb Merklín     Mehltheuer       

# dopravce České dráhy, a.s. 
£ dopravce GW Train Regio a.s. 
#! nejede 24., 31.XII. 

#$ nejede 24., 25., 31.XII. 
$( jede v E a  
%( jede v E a , nejede 24., 25., 31.XII. 

£+ jede v E a  od 27.V. do 27.VIII. 
*$ jede v E a F 

+! 20830 f Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
E a F 
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 vv 142   Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží  h IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží 
km

  
Správa železnic, státní organizace Vlak  17151 

 # a c 
 

 17101 
 # 
 #% 

 27001 
 #  
 

 17131 
 # a c 
 

 17103 
 # a c 
 

 27166/7 
 #  
 

 17105 
 # a c 
 

 17153 
 # a c 
 

 27005 
 #  
 

 17107 
 # a c 
 

 20811 
 £ a c 
 +! 

 17133 
 # a c 
 

 17111 
 # a c 
 

 17135 
 # a c 
 

  Ze stanice   Merklín      Merklín  Mehltheuer    

 Johanngeorgenstadt        ## 7 29    9 30    12 30  
0 Potůčky h23   4 34   W 5 58  Ý 7 32    9 33    12 33  
2 Potůčky zastávka h23   {¢4 37   Ý {¢6 01  Ý {¢7 36    {¢9 36    {12 36  
7 Horní Blatná h23   4 44   Ý 6 08  Ý 7 44    9 43    12 43  

10 Pernink h23   4 49   Ý 6 13  Ý 7 49    9 47    12 47  
13 Nejdek-Oldřichov h23   {¢4 54   Ý {¢6 18  Ý {¢7 54    {¢9 52    {12 52  
15 Nejdek-Sejfy h23   {¢4 57   Ý {¢6 21  Ý {¢7 57    {¢9 55    {12 55  
18 Nejdek-Tisová h23   {¢5 01   Ý {¢6 25  Ý {¢8 01    {¢9 59    {12 59  
20 Nové Hamry h23   5 06  W 6 04 Ý 6 30  Ý 8 06    10 04  W 12 07  13 04 W 14 07 
23 Vysoká Pec h23   {¢5 10  Ý {¢6 08 Ý {¢6 34  Ý {¢8 10    {10 08  Ý {12 11  {13 08 Ý {14 11 
25 Nejdek zastávka h23   {¢5 13  Ý {¢6 10 Ý {¢6 37  Ý {¢8 13    {10 11  Ý {12 14  {13 11 Ý {14 14 
27 Nejdek h5,23 /   5 15  W 6 13 Ý 6 39  ## 8 15    10 13  Ý 12 16  13 13 W 14 16 

 Nejdek h5,23 W 4 55  5 19  ## 6 15 Ý 7 00  $( 8 17 W 8 17   10 15  Ý 12 17  13 15  14 17 
29 Nejdek-Suchá h5 Ý {¢4 58  {¢5 22  Ý {¢6 18 Ý {¢7 03  Ý {¢8 20 Ý {¢8 20   {10 18  Ý {12 20  {13 18  {14 20 
31 Nová Role zastávka h5 Ý {¢5 01  {¢5 25  Ý {¢6 22 Ý {¢7 06  Ý {¢8 24 Ý {¢8 24   {10 21  Ý {12 24  {13 21  {14 24 
34 Nová Role 144 h5 / Ý 5 05  5 29  Ý 6 26 Ý 7 10  Ý 8 28 Ý 8 28   10 25  Ý 12 28  13 25  14 28 

 Nová Role 144 h5 Ý 5 08  5 30  Ý 6 26 Ý 7 12  Ý 8 29 Ý 8 29   10 27  Ý 12 29  13 27  14 29 
40 Stará Role h5,21 Ý 5 16  5 38  Ý 6 34 Ý 7 20  Ý 8 36 Ý 8 36   10 34  Ý 12 36  13 34  14 36 
43 Karlovy Vary a 140,141 h21 / Ý 5 23  5 45 %+ 6 26 Ý 6 41 Ý 7 27  Ý 8 44 Ý 8 44  10 21  10 42 *$ 11 43 Ý 12 44  13 42  14 44 

 Karlovy Vary a 140,141 h21 Ý K¢5 28  5 47 Ý 6 30 Ý K¢6 42 Ý 7 30 £+ 8 00 Ý 8 48 Ý 8 48  10 24  10 48 Ý 11 45 Ý 12 48  13 43  14 48 
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 h21 / W 5 32  5 51 %+ 6 34 ## 6 46 W 7 34 £+ 8 04 $( 8 52 W 8 52  10 28  10 52 *$ 11 49 W 12 52  13 47  14 52 

  Do stanice      Horní 
Slavkov-
Kounice 

        

# dopravce České dráhy, a.s. 
£ dopravce GW Train Regio a.s. 
## nejede 25.XII., 1.I. 

#% nejede 25., 26.XII., 1.I. 
$( jede v E a  
%+ jede v E a , nejede 25., 26.XII., 1.I. 

£+ jede v E a  od 27.V. do 27.VIII. 
*$ jede v E a F 

+! 20811 f Mehltheuer - Karlovy Vary dolní n. v 
E a F 
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v 142   Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží  h IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km Správa železnic, státní organizace Vlak Sp17171

#
 17113

# a c
 17137

# a c
 17181

# a c
Sp 27189

#
 20823

£ a c
+!

 17115
# a c

 17139
# a c

 17141
# a c

 27009
# 

#!

 17117
# a c

 17161
#

 17157
# a c

#!
Ze stanice Loket Mehltheuer Merklín 

Johanngeorgenstadt  14 51  16 33  20 54
0 Potůčky h23  14 54  16 36  20 57
2 Potůčky zastávka h23 {14 57 {16 39 {21 00
7 Horní Blatná h23  15 04  16 46  21 07

10 Pernink h23  15 09  16 50  21 11
13 Nejdek-Oldřichov h23 {15 13 {16 55 {21 16
15 Nejdek-Sejfy h23 {15 16 {16 58 {21 19
18 Nejdek-Tisová h23 {15 21 W 16 02 {17 02 W 20 02 {21 23
20 Nové Hamry h23  15 27 Ý 16 07  17 07  18 07 Ý 20 07  21 28
23 Vysoká Pec h23 {15 31 Ý {16 11 {17 11 {18 11 Ý {20 11 {21 32
25 Nejdek zastávka h23 {15 34 Ý {16 14 {17 14 {18 14 Ý {20 14 {21 35 W 22 14
27 Nejdek h5,23 /  15 36 Ý 16 16  17 16  18 16 W 20 16  21 37 W 22 17

Nejdek h5,23  15 40 Ý 16 17  17 17  18 17  20 17 $( 21 38  22 26
29 Nejdek-Suchá h5 {15 43 Ý {16 20 {17 20 {18 20 {20 20 Ý {21 41 {22 28
31 Nová Role zastávka h5 {15 46 Ý {16 23 {17 24 {18 24 {20 24 Ý {21 45 {22 32
34 Nová Role 144 h5 /  15 50 Ý 16 28  17 28  18 28  20 28 Ý 21 49  22 36

Nová Role 144 h5 £* 15 43  15 51 Ý 16 28  17 29  18 29  20 29 Ý 21 50  22 36
40 Stará Role h5,21 Ý p  15 59 Ý 16 36  17 36  18 36  20 36 Ý 21 58  22 44
43 Karlovy Vary a 140,141 h21 / Ý p  16 06 W 16 44 £) p *$ 17 43  17 44  18 44  20 44  20 43 $( 22 06  22 51

Karlovy Vary a 140,141 h21 Ý p  16 08 W 16 48 Ý p Ý 17 45  17 48  18 48  20 48
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 h21 / £* 16 00  16 12 W 16 52 £) 17 23 *$ 17 49  17 52  18 52  20 52

Do stanice

# dopravce České dráhy, a.s. 
£ dopravce GW Train Regio a.s. 

#! nejede 24., 31.XII. 
$( jede v E a 
£) jede 5., 6.VII. 

£* jede 7., 8.VII. 
*$ jede v E a F

+! 20823 f Mehltheuer - Karlovy Vary dolní n. v 
E a F
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Rok se s rokem sešel, utekl znovu jako voda a my 
se tak ke konci roku znovu hlásíme s naším ročním 
přehledem. Letošní rok byl tradičně ve znamení 
nově nabytých zkušeností, dovedností, kamarádství 
a krásných zážitků, jak ze strany klientů, tak pracov-
níků, na které budou všichni vzpomínat. Především 
byl ale ve znamení světových změn, které se dotkly 
samozřejmě také našeho fungování – po delší době 
jsme mohli naskočit do plnohodnotného provozu 
a realizovat akce a programy, o kterých se nám 
v předchozím roce ani nesnilo. 
Z těch nejzajímavějších bychom rádi zmínili přede-
vším úspěšný SEVA Stavebnicový den, kterého se 
zúčastnil velký počet klientů i lidí z řad veřejnosti, 
nebo velký meziklubový trénink v rámci seznámení 
s Ligou férového fotbalu, do které nakonec nastou-
pil nově vzniklý tým starších dětí, sezonu vyhrál, 
probojoval se na závěrečné republikové � nále 
a tam získal úžasné 4. místo. V neposlední řadě jsme 
v rámci vycházek a bojovek poznávali další přírodní 
i kulturní zákoutí Nejdku a jeho okolí, pečovali jsme 
o životní prostředí, starali se o naši zahrádku, při-
pravovali různé pokrmy, svědomitě sportovali a za 
odměnu v létě také jeli na výlet do zoo v Plzni. 
Všechny zmíněné akce a programy nás posouvají 
dále a dávají nám chuť a motivaci do další práce 
v novém roce plném nových výzev, na které se všich-
ni moc těšíme.

Nabídka služeb: 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – 
klub Remix. Poskytuje sociální služby klientům ve 
věku od 6 do 26 let. Zájemci o službu k nám mohou 
zajít od pondělí do čtvrtka mezi 13. a 17. hodinou. 
Možnost setkat se s námi a popovídat si mají také 
v pátek, mezi 12. a 14. hodinou, kdy jsou pracovníci 
k dispozici na nejdeckých ulicích. Je taktéž možné 
smluvit si individuální konzultaci s některým z pra-
covníků, nechat si poskytnout informace pro řešení 
své obtížné životní situace (např. hledání zaměstná-
ní) či smluvit si doprovod na jednání s institucemi, 
a to denně mezi 8. a 17. hodinou. V klubu nabízíme 
klientům podporu při řešení problémů spojených se 
vzděláváním, vytváříme prostředí pro smysluplné 
a aktivní trávení volného času či zdravé budování ka-
marádských vztahů. Zaměřujeme se také na rozvoj 
osobnostních a sociálních dovedností našich klientů, 
nutných pro získání šance plnohodnotného zařazení 
do společnosti a prevenci sociálního vyloučení. 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
– SAS Nejdek – od ledna 2023.
Velmi rádi Vás informujeme o otevírání nové sociál-
ní služby v našem městě s příchodem nového roku. 
Posláním sociální služby je podpora rodin s dětmi 
v situacích, které mohou ohrozit či ohrožují stabil-
ní rodinné zázemí a zdravý vývoj dětí. Společně se 
zapojením členů rodiny budeme hledat cesty, které 

povedou ke zvládnutí nebo zlepšení nepříznivé so-
ciální situace. Hlavním cílem služby je funkční ro-
dina, ve které jsou její členové schopni samostatně 
zvládat každodenní život a děti vyrůstají ve zdravém 
prostředí pro jejich rozvoj. Optimálním cílovým sta-
vem je zlepšení životní situace rodiny tak, aby neby-
la závislá na pomoci sociálních služeb. Sociální služ-
ba bude k dispozici ve všední dny. Pracovníci služby 
mohou navštívit rodinu doma nebo využít k setkání 
provozní místnost ve Spolkovém domě.  
Sociální služby jsou poskytovány zdarma díky pod-
poře města Nejdek a Karlovarského kraje. Za mož-
nost pořádat mimořádné akce, výlety či pořídit další 
klubové vybavení vděčíme také nadacím, sponzo-
rům či dárcům, s kterými jsme letos spolupracovali. 
Všem patří veliké poděkování. 
S blízkým koncem letošního roku zakončujeme 
i tento článek přáním co nejklidněji a nejšťastně-
ji prožitých vánočních svátků v kruhu rodinném 
a přátelském. Zároveň přejeme mnoho osobních 
i pracovních úspěchů v novém roce 2023! 

Za NZDM klub Remix Karel Juřík

Shrnutí letošního roku v Remixu a nabídka služeb

Zvonečkové adventní zvonění
Po roce hýřícím nápady 
a tvořivostí vstupuje po 
pestrobarevném koberci 
akcí a aktivit do Rodinného 
centra Zvoneček rozváž-
ným krokem adventní čas. 
Advent, jenž nás zvláště 
v této době plné obav při-
vádí k hluboké vděčnosti 

za vše, co jsme přijali a s láskou vykonali, ke ztišení 
a radostnému očekávání vánočních svátků.
Díky vám, kdo jste do Zvonečku zavítali, za ote-
vřená srdce, za přátelská setkávání, díky za mos-
ty mezi lidmi, díky za sdílenou radost z prostých 
věcí. Díky vám, skvělí pomocníci a dobrovolníci, 
za všechen čas a síly, které do aktivit centra 
vkládáte. Vážíme si hmotných darů, které nám 
věnovala Andrea Káčereková, a finanční podpory 

firmy Witte Automotive a Karlovarského kraje, 
za soustavnou a všestrannou podporu děkujeme 
městu Nejdek.
Cinkáme pro štěstí a zdraví do nového roku a pře-
jeme sobě i vám, abychom v novém roce obstáli 
a udrželi si naději v dobro v člověku. Těšíme se 
na vás!

Za RC Zvoneček 
Štěpánka Cvingerová



11www.nejdek.cz

Kultura

Krušnohorský vánoční jarmark
v Nejdku

PROSTRANSTVÍ PŘED ZŠ NÁMĚSTÍ KARLA IV.

10:00   Slavnostní zahájení
10:10   Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ
11:15   Savioli – šermířské vystoupení

14:00   Hlasoplet – mužský vokální kvintet
   Betlém aneb České Vánoce a cappella 
15:15   Savioli – šermířské vystoupení
16:00   Vánoční soutěž – vyhlášení výsledků
16:15   NejZpěv a dětské pěvecké sbory
   pod vedením Bc. J. Uhlíkové 

17:20   Kouzlo Vánoc 
           Ilusias UV Light & Fire show
  originální světelné představení  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK 

10:00–16:00   Ukázky paličkování 
                      spolku Krušnohorská krajka
10:00–15:00   Recyklovánoce
    vánoční soutěž kolektivů 
              školek, škol, spolků 
              s veřejným hlasováním
10:00–12:00, 13:00–15:00 
                       Vánoční dílna pro děti
10:00–12:00, 13:00–16:00
        Představení knihařské
    práce – V. Uher
    

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk).

Změna
programu
vyhrazena

Vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci se
ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a ZŠ Nejdek, Karlovarská

10:00, 13:30, 15:00  Andělé na chůdách 

10. prosince 2022

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV. a ZŠ Nejdek, Karlovarská

V prostorách knihovny bude možné
zhlédnout výstavu obrazů 

malířky L. Husárikové
a výstavu paličkovaných krajek.

Během celého dne budou probíhat ukázky
starých řemesel a tradičních

vánočních zvyků.

KINO NEJDEK

15:00   Betlémská hvězda – divadelní představení
   kroužku DDM Nejdek pod vedením D. Zezuly
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Městská knihovna

Informace z knihovny
Listopad v knihovně
Pobočka knihovny
V úterý 1. listopadu zahájila provoz po rekonstrukci budovy a instalaci nábytku 
pobočka naší knihovny. Pobočka je otevřena návštěvníkům vždy v úterý od 10 do 
12 a od 13 do 17 hodin. Kromě běžného půjčování knih se tu budou konat besedy 
pro žáky základní školy a družiny a akce pro děti. Jednou z nich byla výtvarná díl-
na na téma Podzimní závěs, která se konala ve středu 2. listopadu a kde si mohly 
vyrobit roztomilý podzimní závěs.

Severní Indie
Ve čtvrtek 3. listopadu v kinokavárně proběhla úspěšná cestovatelská beseda 
s Petrem Nazarovem. Publikum upoutal jeho cestou po severu Indie.

Výstava paličkované krajky – Andělé
Již tradičně pro nás paličkářky spolku Krušnohorská krajka připravily vánoční 
výstavu krajek, kterou v prostorách dospělého oddělení naší knihovny můžete 
zhlédnout do 22. prosince.
Galerie@
Ve čtvrtek 10. 11. 2022 proběhla v naší Galerii@ vernisáž obrazů malířky Lenky 
Husárikové z Prahy za hudebního doprovodu sester Adély a Jolany Šindelkové. 
Obrazy můžete v naší knihovně vidět do 20. 12. 2022.
Seznámení s knihovnou
V průběhu listopadu proběhly besedy pro první ročníky našich základních škol. 
Žáci se seznámili s knihovnou a zapojili se tak do projektu Knížka pro prvňáčka. 
Na konci roku získá každý prvňáček knížku zdarma.
PROSINEC
Milé překvapení pro dětské čtenáře
Od 1. prosince pro registrované čtenáře z dětského oddělení bude připraven Kni-
hovní adventní kalendář, ve kterém na ně budou čekat malé dárečky. Naleznete 
ho v oddělení pro děti a mládež. Děti toto překvapení nemine ani na naší po-
bočce.
Vánoční knihovna
Během měsíce prosince proběhnou vánoční besedy pro školky a druhé ročníky 
základních škol, kde zjistí více o vzniku Vánoc a jejich tradicích u nás i v cizích 
zemích. Na konci je čeká vyrábění vánočních přání a sladká odměna.
Adventní koncert
V pondělí 5. prosince Vás srdečně zveme na Adventní koncert v Evangelickém 
kostele, kde si budete moci poslechnout studentský smíšený sbor GYBON z Hrad-
ce Králové pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala a pěvecký sbor NejZpěv z Nejdku 
pod vedením Jany Uhlíkové. Budeme se na Vás těšit v 18 hodin.

Komentovaná prohlídka obrazů
V úterý 6. prosince od 17.30 hodin je pro naše návštěvníky v čítárně připravena 
komentovaná prohlídka vystavených obrazů malířkou Lenkou Husárikovou. 
Vstupné zdarma.
Krušnohorský vánoční Jarmark v Nejdku
Během letošního Krušnohorského jarmarku jsme si pro Vás v knihovně připravili 
bohatý program. 
Můžete se těšit na ukázky paličkování, představení knihařství, vánoční dílnu pro 
děti, ale také si prohlédnout výstavu obrazů Lenky Husárikové a výstavu paličko-
vané krajky od spolku Krušnohorská krajka pod názvem Andělé.
Zveme Vás na veřejné hlasování o vítězi vánoční soutěže RECYKLOVÁNOCE kolek-
tivů škol, školek a spolků. Výrobky budou rozmístěny v prostorách knihovny.

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme Vám krásné svátky a v novém roce 
hodně zdraví a štěstí a více volného času k návštěvě naší knihovny.

Magdalena Satýnková, Odbor kultury, fota poskytla autorka článku

Krušnohorský vánoční jarmark
Městská knihovna v Nejdku

10:00 – 16:00 Ukázky paličkování
spolku Krušnohorská krajka

10:00 – 15:00 Recyklovánoce
veřejné hlasování o vítězi vánoční 
soutěže kolektivů školek, škol a spolků 

10:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Vánoční dílna pro děti
s vánočním kvízem za odměnu

10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
Představení knihařství
V. Uher

V prostorách knihovny bude možné zhlédnout 
výstavu obrazů malířky L. Husárikové 

a výstavu paličkovaných krajek spolku Krušnohorská 
krajka.

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

sobota 10. 12. 2022

Krušnohorský vánoční jarmark
Městská knihovna v Nejdku

10:00 – 16:00Ukázky paličkování
spolku Krušnohorská krajka

10:00 – 15:00Recyklovánoce
veřejné hlasování o vítězi vánoční 
soutěže kolektivů školek, škol a spolků 

10:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Vánoční dílna pro děti
s vánočním kvízem za odměnu

10:00 – 12:00, 13:00 – 16:00 
Představení knihařství
V. Uher

V prostorách knihovny bude možné zhlédnout 
výstavu obrazů malířky L. Husárikové 

a výstavu paličkovaných krajek spolku Krušnohorská 
krajka.

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

sobota10.12.2022

Cestovatelská 
beseda 

s Petrem 
Nazarovem

Beseda na 
pobočce 

knihovny

Informace z knihovny

Listopad v knihovně
Pobočka knihovny
V úterý 1. listopadu zahájila provoz po rekonstrukci budovy a instalaci nábytku pobočka naší knihovny. Pobočka je 
otevřena návštěvníkům vždy v úterý od 10 do 12 a od 13 do 17 hodin. Kromě běžného půjčování knih se tu budou 
konat besedy pro žáky základní školy a družiny a akce pro děti. Jednou z nich byla výtvarná dílna na téma
Podzimní závěs, která se konala ve středu 2. listopadu a kde si mohly vyrobit roztomilý podzimní závěs.
Severní Indie
Ve čtvrtek 3. listopadu v kinokavárně proběhla úspěšná cestovatelská beseda s Petrem Nazarovem. Publikum 
upoutal jeho cestou po severu Indie.
Výstava paličkované krajky – Andělé
Již tradičně pro nás paličkářky spolku Krušnohorská krajka připravily vánoční výstavu krajek, kterou v prostorách 
dospělého oddělení naší knihovny můžete zhlédnout do 22. prosince.
Galerie@
Ve čtvrtek 10. 11. 2022 proběhla v naší Galerii@ vernisáž obrazů malířky Lenky Husárikové z Prahy za hudebního 
doprovodu sester Adély a Jolany Šindelkové. Obrazy můžete v naší knihovně vidět do 20. 12. 2022.
Seznámení s knihovnou
V průběhu listopadu proběhly besedy pro první ročníky našich základních škol. Žáci se seznámili s knihovnou a 
zapojili se tak do projektu Knížka pro prvňáčka. Na konci roku získá každý prvňáček knížku zdarma.
PROSINEC
Milé překvapení pro dětské čtenáře
Od 1. prosince pro registrované čtenáře z dětského oddělení bude připraven Knihovní adventní kalendář, ve 
kterém na ně budou čekat malé dárečky. Naleznete ho v oddělení pro děti a mládež. Děti toto překvapení nemine 
ani na naší pobočce.
Vánoční knihovna
Během měsíce prosince proběhnou vánoční besedy pro školky a druhé ročníky základních škol, kde zjistí více o 
vzniku Vánoc a jejich tradicích u nás i v cizích zemích. Na konci je čeká vyrábění vánočních přání a sladká odměna.
Adventní koncert
V pondělí 5. prosince Vás srdečně zveme na Adventní koncert v Evangelickém kostele, kde si budete moci 
poslechnout studentský smíšený sbor GYBON z Hradce Králové pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala a pěvecký 
sbor NejZpěv z Nejdku pod vedením Jany Uhlíkové. Budeme se na Vás těšit v 19 hodin.
Komentovaná prohlídka obrazů
V úterý 6. prosince od 17.30 hodin je pro naše návštěvníky v čítárně připravena komentovaná prohlídka
vystavených obrazů malířkou Lenkou Husárikovou. 
Krušnohorský vánoční Jarmark v Nejdku
Během letošního Krušnohorského jarmarku jsme si pro Vás v knihovně připravili bohatý program. 
Můžete se těšit na ukázky paličkování, představení knihařství, vánoční dílnu pro děti, ale také si prohlédnout 
výstavu obrazů Lenky Husárikové a výstavu paličkované krajky od spolku Krušnohorská krajka pod názvem Andělé.
Zveme Vás na veřejné hlasování o vítězi vánoční soutěže RECYKLOVÁNOCE kolektivů škol, školek a spolků. 
Výrobky budou rozmístěny v prostorách knihovny.

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

Poslední půjčovací den 
v roce 2022 ODDĚLENÍ První půjčovací den 

v roce 2023 ODDĚLENÍ

22. 12. 2022 Dospělé 2. 1. 2023 Dospělé

22. 12. 2022 Dětské 2. 1. 2023 Dětské

22. 12. 2022 Čítárna 2. 1. 2023 Čítárna

20. 12. 2022 Pobočka 3. 1. 2023 Pobočka

Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme Vám krásné svátky a v novém roce hodně zdraví a štěstí a více volného 
času k návštěvě naší knihovny.

LENKA HUSÁRIKOVÁ Městská knihovna v Nejdku
pořádá

komentovanou prohlídku
vystavených obrazů 

s autorkou výstavy Lenkou Husárikovou.
Úterý 6. prosince 2022 

od 17.30 hodin 
 v přízemí knihovny v Galerii @. 

OBRAZY
V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy 

k dokumentačním potřebám organizátora.
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Fotosoutěž, kultura

Vody Krušných hor – Fotosoutěž 2023

Adventní koncert
studentského sboru GYBON z Hradce Králové 

pod vedením Mgr. Jaromíra Schejbala
a

pěveckého sboru NejZpěv z Nejdku 
pod vedením Jany Uhlíkové. 

Evangelický kostel
Pondělí 5. 12. 2022 
v 18 hodin

Vstupné dobrovolné.

NejZpěv

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora.

Městská knihovna v Nejdku pořádá 

V loňském roce jsme soutěž rozšířili, a to jak geo-
gra� cky, tak i okruhem soutěžících. V roce 2023 
bychom pokračovali v rozšíření geogra� ckém, a to 
o část Krušných hor na saské straně podél hranice 
s Karlovarským krajem. 
Krušné hory jsou plné nádherných míst, která jsou spo-
jena s vodou. Nejsou to jen krajinné rázy tvořené bys-
třinami, potůčky, malými vodopády, rybníky a vodními 
nádržemi, ale důležitou a chráněnou součástí našeho 
okolí jsou i významná rašeliniště. Do soutěže tedy pro-
sím zasílejte fotogra� e přírody spojené s vodou. 
Podmínkou opět je, aby se tato místa nacházela 
v Krušných horách na území Karlovarského 
kraje a Saska podél hranice s Karlovarským 
krajem. Opět necháme soutěž běžet téměř celé 
letní prázdniny. Nezapomeňte fotky nejdéle 20. 8. 

2023 odeslat na e-mail d.mikova@nejdek.cz. Foto-
gra� e, prosím, zasílejte s názvem a popiskem místa 
(např. Božídarské rašeliniště, nádrž Lesík atp.). 
Podmínky soutěže: 
• Zahájení soutěže: 1. 1. 2023
• Ukončení soutěže: 20. 8. 2023
• Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho přilehlých 
částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Po-
zorky, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. Dále také občané 
Vysoké Pece – Rudné, Nových Hamrů, Černavy 
a Rájce.
• Soutěž je určena pro všechny amatérské fotografy 
všech věkových kategorií. 
• Soutěžní kategorie: A) děti a mládež do 15 let
B) dospělí a mládež od 16 let
• Pořízení fotogra� e není omezeno termínem soutě-
že (tzn. do soutěže můžete zaslat fotogra� e poříze-
né i v předchozích letech). 
• Fotogra� e orientované na šířku společně se 
jménem, kategorií, přesnou adresou, telefonním 
číslem, e-mailem a s popiskem fotogra� e odešlou 
soutěžící nejpozději do 20. 8. 2023 elektronicky na 
adresu d.mikova@nejdek.cz ve formátu JPG.
• Do soutěže můžete poslat maximálně 5 soutěžních 
fotogra� í.
• Vítězové budou zveřejněni v Nejdeckých listech 
10/2023.
• Zaslané fotogra� e budou od září do října 2023 vy-
staveny v Městské knihovně v Nejdku.

• Z fotogra� í bude vytvořen nástěnný kalendář 
pro rok 2024 a bude prodáván v infocentru Nejdek.
• Zasláním fotogra� í do soutěže uděluje soutěžící 
městu Nejdek právo používat fotogra� e k propagaci 
města a jeho okolí (výroba pohlednic, plakátů, ka-
lendářů, propagace na internetu, v tisku apod.).
• Zasláním fotogra� í do soutěže souhlasí účast-
ník, aby město Nejdek v souvislosti s vyhlášenou 
soutěží spravovalo po dobu nezbytně nutnou in-
formace o jeho osobě a zveřejnilo jméno v Nejdec-
kých listech. Tento souhlas může soutěžící kdykoliv 
odvolat. 
• Pořadatelem soutěže je město Nejdek, případné 
dotazy na adrese: d.mikova@nejdek.cz. 

Těšíme se na Vaši účast! 
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Most přes Rolavu – autor Jan Holakovský Rolavský rybník – autor Ing. Dita Míková
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Kultura

Kino Nejdek – prosinec

Pozvánka na koncert 
Kruhu přátel hudby

K
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BY

45. koncertní sezona

vstupné 150 Kč, studenti a senioři 100 Kč

342. koncert

 Západočeský symfonický orchestr

Kruh přátel hudby v Nejdku je realizován za finanční podpory Karlovarského kraje a
Nadace Český hudební fond.

  www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokumentačním potřebám organizátora

 (web, fcb, propagační materiál, tisk)

15. prosince 2022 v 19 hodin
velký sál kina v Nejdku

       Marek Pavlica – housle
           Aleš Vítek – klavír    

Pořadatel:
město Nejdek

nám. Karla IV. 239

Téměř na den přesně po devíti letech, kdy v Nejdku hrál pražský Piccola Orche-
stra, budou mít nejdečtí posluchači možnost vyslechnout koncert komorního 
orchestru. 
Dne 15. prosince, tentokrát ve čtvrtek, se v kině uskuteční koncert Západo-
českého symfonického orchestru, který v loňském roce oslavil dvousté výročí 
založení. Symfonici z Mariánských Lázní zahrají Klavírní koncert A-dur KV488 
se sólistou Alešem Vítkem a Houslový koncert D-dur KV218 se sólistou Markem 
Pavlicou. 
Zvu všechny členy KPH i příležitostné nebo náhodné posluchače klasické hudby 
na koncert, který v předvánoční době mile potěší a svátečně naladí.

Za KPH Lubomír Vítek 
2. pá 17:00, 19:30 - STŘÍDAVKA
Česko – komedie plná rodinných a partnerských zmatků. 
vstupné: 120 Kč, 100 minut, nevhodný mládeži do 12 let

9. pá 17:00 - PRINC MAMÁNEK
Česko – princ Ludvík, který je velmi spjatý se svou milující maminkou, se skoro 
všeho bojí a do ženění se nežene. Jednoho rána se princ probudí v lese v oby-
čejných šatech a má se vydat do světa, aby poznal, co je život a konečně dospěl. 
vstupné: 120 Kč, 100 minut, přístupný

9. pá 19:30 - INDIÁN
Česko/Slovensko/Polsko – Ondřej je tvrdý obchodník a arogantní workoholik, do 
kterého se vtělí duch indiána. Tento duch má o Ondřejově životě a jeho hodno-
tách rozhodně odlišné představy. 
vstupné: 100 Kč, 94 minut, přístupný

16. pá 17:00, 19:30 - ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
Česko – osobitá vztahová komedie, která nabízí mnoho slovního a situačního 
humoru. 
vstupné: 100 Kč, 105 minut, nevhodný mládeži do 12 let

KINO PRO DRUŽINY
16. pá 13:30 - PRINCEZNA REBELKA 
Francie – animovaná pohádka.
vstupné: zdarma, 86 minut, dabing, přístupný

V LEDNU 2023 KINO NEJDEK NEPROMÍTÁ

www.nejdek.cz, informace na tel. 353 240 135, e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz
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Kultura, sport

Klínovecký cross

Samurai Cup 2022 

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Děkujeme za Vaší přízeň na našich  

kreativních kurzech (drátování, 

korálkování, pedig, macramé,  

paličkování, plstění a jiné…) 

Těšíme se na Vás nejen v příštím roce 2023, 

ale i nyní v předvánočním čase . 

Přijďte potěšit sebe i své blízké 

našimi ručně vyráběnými výrobky. 

Alena, Hana, Jindra  

Vánoční otevírací doba: 
úterý       15.00-17.00 

  3. 12.          9.00-13.00 

10. 12.          9.00-17.00 

12.-16.12      15.00-17.00 

17. 12.          9.00-13.00 

email:kzknejdek@seznam.cz 

FB: KzK – Kreativky z Krušnohoří 

www:kzk-nejdek.cz  

Vánoční koncert
PĚV E C K Ý S B O R N E J Z PĚV V Á S Z V E N A

1 7 : 0 0
N E DĚL E 1 8 . 1 2 . 2 0 2 2

E V A N G E L I C K Ý K O S T E L V N E J D K U

V Y S T O U P Í N E J Z PĚV A DĚT S K É PĚV E C K É
S B O R Y P O D V E D E N Í M J A N Y U H L Í K O V É

V S T U P N É D O B R O V O L N É

Dne 16. 10. 2022 se část našeho klubu vydala na poslední podzimní závody, které 
uspořádal TJ Klínovec – „Klínovecký cross“. Závod se skládal ze dvou náročných 
disciplín. Nejdříve závodníci běželi ve dvou kolech slalom do kopce. Nejen, že 
museli vydat hodně síly a energie, ale ještě museli dávat pozor na kužele, aby 
se jim nepřičítaly trestné vteřiny. Po doběhu posledního závodníka děti přešly 
pod sjezdovku Slalomák, odkud startovala druhá disciplína. Na závodníky čekalo 
náročné stoupání po sjezdovce, potom běh lesem a bahnem. Na závěr závodníci 
dobíhali do cíle z prudkého kopce.
Tyto závody jsou pro děti vždy velmi náročné a právem obávané.
Naše výprava byla velmi úspěšná a radost byla zasloužená.
Výsledky:
U10 – chlapci: 1. Pejša Antonín
U12 – chlapci: 1. Muchka Ondřej
U14 – chlapci: 1. Haško Jakub
U16 – dívky: 1. Mottlová Anna, 2. Pejšová Barbora, 4. Šimonková Barbora, 
5. Matysková Andrea
Letošní letní a podzimní část byla náročná, ale jsme rádi, že se uskutečnila. Je 
konec jedné části a před námi další výzva v podobě zimní sezony, která bude 
velmi zajímavá.

Nepovolujeme a pokračujeme v přípravě na zimní sezonu. Začátkem prosince by-
chom měli vyrazit na soustředění v Itálii a doufáme, že nám to nikdo a nic nepřekazí.
Dovolte nám, abychom všem popřáli krásné svátky plné pohody, lásky a zdraví.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH
Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

Nejdečtí reprezentanti po úspěchu na MS WMAC 
dominovali i na domácím turnaji a získali celkem 
12 zlatých a 4 stříbrné medaile. Samurai Cup je nej-
větší z turnajů v Čechách a konal se 22. října v cho-
dovské sportovní hale. V letošním ročníku bojovalo 
více než 300 závodníků z 5 zemí v sérii turnajů Bo-
hemia Open. Maratón disciplín a domácí výzvu při-
jal Johny Kolář, který nastoupil hned v 6 disciplínách 
v kategorii muži – 69 kg a 74 kg. Předvedl komplex-
nost svých dovedností a své soupeře jednoznačně 
porazil ve všech oblíbených disciplínách Kicklight, 
MMAlight, Fighting i Fighting Fullcontact a získal 
čtyři zlata. Sbírku doplnil o dvě stříbra z Grapplin-
gu a historicky první medaili z Point Fightingu. Po 
12 zápasech se stal nejúspěšnějším bojovníkem 
turnaje. Další úspěšná bojovnice Hanka Schwar-
zová přidala čtyři zlaté medaile v Lightcontactu, 
Grapplingu a Ribbons Getting. Soupeřkám nedala 
žádnou šanci a jednoznačně zvítězila ve všech zápa-
sech a stala se nejúspěšnější mladší žákyní turnaje. 

Tím vítězné tažení ještě nekončilo. Lenka Dušková 
nekompromisně ukončila své soupeřky v kategorii 
Open před časovým limitem a získala další tři zlata 
do týmu z disciplín Fighting a Grappling. Předpo-
slední nejdecký zástupce Kryštof Schwarz, který 
nastoupil se zraněním nohy, si nenechal ujít domácí 
turnaj a i přes bolest dokázal zvítězit v disciplíně 
sobě vlastni Kicklight a přidal dvě stříbra z Figh-
ting a MMAlight. Reprezentační tým doplnil André 
Schwarz v disciplíně Grappling a v kategorii junio-
rů – 77 kg získal skvělé stříbro. Poslední nejdecký 
zástupce, nováček Vojtěch Kratina, získal v disciplí-
ně Kicklight a Lightcontact po skvělých soubojích 
stříbrné medaile. Samurai Fight Club získal celkové 
1. místo v klubové soutěží v konkurenci 33 klubů. 
Děkujeme městu Nejdek za veškerou podporu, kte-
rou nám poskytuje. 

Václav Kolář, trenér
Foto poskytl autor článku
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Inzerce

KÁCENÍ STROMŮ

ŠTĚPKOVÁNÍ VĚTVÍ 
A NÁLETŮ

tel.: 773 779 998

klasicky, z lana, z plošiny

VÝŠKOVÉ
PRÁCE

PLOŠINA 24 m
tel.: 773 779 998

AUTODOPRAVA
Jiří KILIÁN

přijme

řidiče sk. B pro vnitrostátní
a mezinárodní autodopravu

603 210 816

PŮJČOVNA A SERVIS SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

Mgr. Tomáš Naňka – Nové Hamry
www.skirent-nanka.com

nankatomas@centrum.cz • 
• půjčovna veškerého ly ařského vybavení

půjčování carvingových, snowboardových
a bě eckých kompletů na sezónu
kompletní servis ly í a SB na stroji Wintersteiger
zvýhodněné ceny pro účastníky ly ařských kurzů

tel.: 728 813 716

PROVOZ PŮJČOVNY DLE TEL. DOMLUVY




